
vEŘEJNopRÁvNí snnlouvA o posKyrxurí DoTAcE z
nozpočru nnĚsTA pEC poD sxEžxou NIA RoK 2025

č. ootonn D025 (vps/l 112025)

uzavřcná dle odst. 5. § l0a zákona č.250,/2000 Sb. o rozpočtovj,ch pravidlech úzetnních rozpočtů v platném zněrrí a
dle § | 59 a násl. zákona č. 500i2004 Sb.. správní řád v platnérrl znění

Město Pec pod Sněžkou. IČ: 0027818l
Pec pod Sněžkou 230.542 2l Pec pod Sněžkou
bankovr' í spojení: 107 -21067 50247 l0100
zastoupené starostkou llonou Semrádovou
dálejen poskytovatel

a

Mgr. I enka Theodora Ficová. nar.
Velkál -^- -'221 Pec pod Sněžkou
e-mail:
bankovní spojení:
dále.ien příjemce. společně s poskytovatelem dále jen smluvní strany

uzavirají níže uvedené dne tuto smlouvu:

I.

Předmět smlouvy
Předmětem smlouvy je poskytnutí individuelní dotace z rozpočtu poskytovatele na činnost příiemce
V roce 2025 na základě.ieho podané žádosti, konkrétně na uspořádání a organizací projektu -
sottboru akcí pod jednotným názvem."Tady jsme donra 2025" ve velkoúpském kostele. Pro.iekt
zahrnuje pořádání celoročních kulturních a osvětových činnosti spo.iující nrísttrí církevní a kulturní
tradice, je orierrtor,,aný na místní obyvatele s přesahem na rodiny s dětmi a na návštěvníky města.

Projekt zalrrnuje pořádání koncerlů. nralých výstav. velikonočních. letních a vánočních setkání.
Pr3nojeni k celorepublikové akci Noc kostelů. uspořádání Pouti s jarmarkenr ve spolupráci s místní
ZS. uspořádání akce Rozžínáni adventního věnce. uspořádání akce Živ,v betlém" pořádání
workshopŮ. pořádání akcí výtvarných soutěží a dalších akcí atp. Uspořádání ťy-še uveclených akcí
jsou ÚČelem. na ktery je dotace určena, doba konání výše uvedených akcí je dobou. v níž má být
stanoveného Účelu dosaženo. Dotace bude použita na částečné krytí nákladů na organizačně-
technické zabezpečení akcí (na odměny a cestovné hostujícím umělcťrm. sborům. účinkujícím na
r.vorkshopech, na zajištění pohoštění vystupujících a návštěvníků akcí. na režijni náklady akcí
(teleÍbn. tisk. práce koordinátora). na zajištění dekorace a výzdoby kostela při akcích. na odměny
při pořádání soutěží pro děti. náklady na zajištění výtvarných potřeb na workshopy. atp.).

II.

poskytovatel poskytne pří|emci 
"eir"ellŮeí 

i:[§ ljli? 60,000"-- Kč. slovy: šedesáttisíckorun
Českých. Poskytovatel dotaci poskytne bezhotovostním převodem na účet příjemce uvedený
v záhlaví této smlcluvy, a to v jedné platbě ve lhůtě do 15 dnů od podpisu této srnlouvy.

IIl.
Podmínky použití dotace a povinnosti příjemců

l. Příjemce se zavazuje dotaci použít výhradně pro účel, pro který mu byla dotace poskytnuta a
který je specifikován v čl. I. této smlouvy.

2. Příjemce není oprávněn převádět prostředky dotace na jiné osoby. pokud se nejedná o přímou
úhradu související s činností uvedenou v č1. I. této smlouvy.

3. Příjemce odpovídá až do finančního vypořádání dotace za její účelné a hospoclárné použití.



5.

4. Příjemce dotace zajisti ve svém účetrrictví vsouladu sobecně záraznínri prárIlírrri předpisy.
zejména se zákonem č. 56311991 Sb. o účetnictví v platném znění. řádné slcdtli ání a účtování
prostředků dotace,

11.

Příjenrce je oprávněn prostředky z poskytnuté dotaci využít do 31 .12.2025. Prostřcdkl dotace
dle této smlouvy nelze převádět do jinélro roku (s výjimkou dále uvedenou). Plnčrrí z t'aktury
vystavené třetí osobou vůči příjemci v období posledních l5 dnů kalendářního roku rllužc bÝt
příjemcern ulrrazeno až do 10. ledna roku následujícího.
Příjemce dotace .|e povinen umožnit pracovníkům poskytovatele provedení kontrolr čcrpání
poskytnutých prostředků a poskytnout jim k tomu veškeré potřebné doklady. infornlacc lr

součinrrost. a to iak do doby finančního vypořádání dotace. tak i při kontrole následné.
Příiemce se zavazuje předložit poskytovateli ne"ipozději do 31.1.2026 1inanční vypořádánr
dotace a ve stejné lhůtě vrátit rra účet poskytovatele uvedený v záW\aví této smlouvy případrre
nevyčerpané dotační prostředky,.
Finanční vypořádárrí dotace bude obsalrovat zejtnéna:
a) Kopie faktur, na jejichž základě bylv touto smlouvou poskytnuté dotační prostředky

převeden1,,třetím osobánr: z obsahu faktury nrusí být jasně zřejmá činnost či služba. která je
fakturována s podrobným rozpisem a popisem (hodinový, rozsah. počet dodaného zboží či
jiné služby. jednotkové ceny apod.) plnění,

b) kopie pracovnícl' či jiných smluv (DPP. DPČ). pokud budou dotační prostředky použity na
odměny třetích osob. budou-li tyto smlouvy s nimi uzavírán1,,"

c) kopie r,"ýpisů běžného účtu příiemce prokazující úhrady, vý,še ur,edenýclr f-aktur nebo kopie -
výdaj ových pokladních dokladů.

d) kopie dokladů o zaúčtování prostředků dotace do výnosů/přrjmů a nákladů/l,ýdajů příjemce
či dokladů o evidenci prostředků dotace v příjmech a výdajíclr příjemce (např, výpis z hlar"ní
knihy. peněžního deníku, daňové evidence),

Poskytovatel může požadovat doložení dalších dokladů prokazující použití prostředkú dotace.
Příjemce je povinen poskytovatele průběžně informovat o všech změnách. které by, molrl_v při
vymáhár-rí neoprávněně zadržených nebo nesprávně použitých prostředků zhoršit jeho postavení
věřitele nebo dobytnost jeho pohledávky.
}Ýedodrží-|i příjemce povinnosti plynoucí mu ztéto smlouvy nebo bude-li při provedené
kontrole zjištěno. že dotace rrení čerpána v struladr"r s účelern. na nějž byla poskytnuta" je
poskytovatel oprávněn od této snllouvy odstoupit písemným oznámením zaslaným pří|emcům.
V případě přeměny právní formy příjemce přechází podmínky. práva a povinnosti stanovené
touto smlouvou na .ieho (jejich) nástupce. V takovóm případě je příjemce svélro nástupce
pol,inen prokazatelně o obsahu této smlouv1,, a povinnostech z ní plynoucích informovat.
V případě zrušení pří|emce jako právnické osoby s likvidací je povinností příjemce vrátit
nevyčerpanou část dotace na účet poskytovatele uvedený v záhlaví této smlouvy a to do 14 dnů
od vstupu do likvidace. Ve stejné lhůtě je příjemce vstoupii,,ší do likvidace předloží --
poskytovateli finanční vypořádání dotace dle čl. III.. bodu 6. této smlouvy.
Všechny prvotní účetní doklady příjemce musí být řádně a viditelně označeny slovy .,Hrazeno
z ďotace Města Pece pod Sněžkou" s uvedením čísla této smlouvy. Totéž.ie příjemce povinen
uvádět při kontaktu s médii" na svých webových stránkách a při propagaci svých aktivit a
činnosti uvedené v čl. I. této smlouvy.

12.

Iv.
Sankční podmínky

V případě porušení podmínek použití dotace a povinností příjemce dle této smlouvy bude
poskytovatel postupovat dle § 22 zákona č. 25012000 Sb. o rozpočtových pravidlech územních
rozpočtŮ v platném zněni a následně dle zákona č. 28012009 Sb. daňový řád v platném znění. Za
porušení podmínek této smlouvy se považuje i pozdní předložení finančního vypořádání dotace dle
této smlouvy příjemcem.

6.

7.

8.

9.

10.



V.
Schvalovací doložka poskytovatele

Poskl,tol,atel prohlašuje. že poskl-trrutí dotace dle této smlouv1, a uzavření této smlotrvy bylo
sclrr,álerro Zastupitelstvern Města Pece pod Sněžkou na jeho 18. zasedání konaném dne 12.12.2024
pod bodern usnesení č. 9.

1.

vI.
záyěrečná ustanovení

Snrlur ní stran1, berou na sebe práva a povinnosti plvnoucí z obsahu této smlouvy, Spory
z prár,níclr porněrŮ dle této smlouvy rtlzlroduje v režimu sprái,,ního řádu v přenesené působnosti
Krajský úřad Královéhradeckého kra.ie" Pivovarské náměstí 1245. 500 03 ř]radec Králové.
Jakékoliv změny či úpravy této smlouvy lze provést pouze fbrnrou písemného dodatku
podepsaného oběma smluvními stranami.
Tato smlouva se vyhotovuje ve dvou vylrotoveních. každá ze smluvních stran obdrží.iedno,
'['ato smlouva nabývá platnosti a účinnostidnem jejího podpisu.
Smluvní strany prohlašují. že si tuto smlouvu před jejínr podpisem přečetly aže jt uzavírají dle
své pravé a svobodné vůle. vážně. určitč a srozumitelně. nikoliv v tísni a za nápadně
nevýhodných podmínek. Na základě bezvý,hradrrého souhlasu s obsahem této smlouvy připojují
smluvní stlany své podpis5l a otisky, razííka.

Ve Velké úpě dne 2.0..-.0!:.?9Il
its -0l- 2025

V Peci pod Sněžkou dne

/
/:- /
r /-L-

příjemce

2.

-J.
4.
5.

-*ti_ň
l_-
l i§*lu l

lši$žŤe:iilV\i
^\ _-/,


